
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        XÃ SƠN LIÊN                                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

      Số:  05/QĐ-HĐND                        Sơn Liên, ngày 06 tháng 7  năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Triệu tập kỳ họp lần thứ V, HĐND xã Sơn Liên 

khóa III, nhiệm kỳ 2021-2026 

 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ SƠN LIÊN 

KHÓA III, NHIỆM KỲ 2021-2026 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 629/2019/UBTVQH14 ngày 30/01/2019 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội khóa 14 hướng dẫn một số hoạt động của Hội đồng nhân dân. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Triệu tập kỳ họp lần thứ V HĐND xã Sơn Liên, khóa III nhiệm kỳ 

2021-2026. 

1. Thời gian: 01 ngày, khai mạc lúc 7 giờ 30 phút ngày 18/7/2022.  

2. Địa điểm: Tại nhà văn hóa xã Sơn Liên 

3. Nội dung: Xem xét, quyết định các nội dung thuộc thẩm quyền của 

HĐND xã tại kỳ họp lần thứ V theo quy định (có dự kiến Chương trình kỳ họp 

kèm theo). 

Điều 2. Đại biểu HĐND xã khóa III, nhiệm kỳ 2021-2026 có trách nhiệm 

tham gia đầy đủ kỳ họp lần thứ V HĐND xã Sơn Liên. 

Điều 3. Thường trực HĐND, UBND, các Ban HĐND, Văn phòng UBND xã 

và các ngành liên quan có trách nhiệm phối hợp chuẩn bị kỳ họp./. 

 

Nơi nhận:                                                        TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

- Như Điều 3;                                                                     CHỦ TỊCH 
- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- UBND xã; 

- UBMTTQVN xã;   

- Đại biểu HĐND xã khóa III; 

-Lưu VT;                                                                        Đinh Văn Trí 

 

 

 

 

 

 
*Lưu ý: Đề nghị các thành phần tham dự kỳ họp chấp hành nghiêm túc các quy định về 

phòng chống dịch Covid-19 



DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH, NỘI DUNG 

Kỳ họp thứ lần V, HĐND xã Sơn Liên khóa III, nhiệm kỳ 2021-2026 

 

I. Thời gian kỳ họp: dự kiến 1 ngày, ngày 18/7/2022 (Khai mạc lúc 7h30) 

II. Địa điểm: Hội trường nhà văn hóa xã Sơn Liên 

III. Nội dung kỳ họp. 

1. Khai mạc, thông qua chương trình kỳ họp. 

- Chào cờ, cử Quốc ca. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần tham dự kỳ họp 

- Mời TT HĐND xã khóa III, nhiệm kỳ 2021-2026 lên chủ tọa kỳ họp 

- Chủ tọa đọc diễn văn khai mạc kỳ họp 

- Đại diện TT HĐND xã khóa III báo cáo về dự kiến chương trình kỳ họp 

lần thứ Vcủa HĐND khóa III, nhiệm kỳ 2021-2026 

- HĐND biểu quyết thông qua chương trình kỳ họp. 

2. UBND xã báo cáo HĐND xã: 

- Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng 

đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2022 

- Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ thu - chi NSNN 06 tháng đầu năm, 

nhiệm vụ thu - chi NSNN 06 tháng cuối năm 2022. 

- Báo cáo Quyết toán NSNN năm 2021. 

- Tờ trình đề nghị phê chuẩn quyết toán thu - chi NSNN năm 2021. 

- Tờ trình đề nghị phân khai kinh phí thực hiện một số nhiệm vụ từ nguồn 

ngân sách xã năm 2022. 

- Tờ trình đề nghị sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Điều 1, Nghị quyết 

số 17/NQ-HĐND ngày 28/12/2021 về kế hoạch đầu tư trung hạn và phân bổ vốn 

phân cấp ngân sách xã và nguồn vốn  do UBND xã quản lý năm 2022. 

- Tờ trình xin ban hành Nghị quyết về giao Ủy ban nhân dân xã quyết định 

chủ trương đầu tư dự án nhóm C thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân 

dân xã theo Luật Đầu tư công năm 2019. 

- Tờ trình đề nghị thông qua nhiệm vụ phát triển Kinh tế - xã hội 6 tháng 

cuối năm 2022. 

3. Công an xã: Báo cáo tình hình An ninh chính trị, trật tự ATXH trên địa 

bàn xã trong 06 tháng đầu năm, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2021. 

4. Báo cáo của TT UBMTTQVN xã về công tác tham gia xây dựng 

chính quyền và tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri 

5. Thường trực HĐND và các Ban HĐND xã báo cáo HĐND xã: 

- Báo cáo tình hình hoạt động của HĐND xã 06 tháng đầu năm và phương 

hướng, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2022 

- Báo cáo Kết quả giám sát việc chấp hành pháp luật trong công tác chứng 

thực và đăng ký, quản lý hộ tịch tại UBND xã Sơn Liên năm 2021 

- Tờ trình của HĐND xã đề nghị thông qua chương trình giám sát năm 2023 

của HĐND xã. 

- Các báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND xã: KT-XH; Pháp chế. 

6. Một số Nghị quyết dự kiến thông qua tại kỳ họp. 



- Nghị quyết về việc phê chuẩn quyết toán thu – chi ngân sách NN năm 

2021. 

- Nghị quyết về phân khai kinh phí thực hiện một số nhiệm vụ từ nguồn 

ngân sách xã năm 2022. 

- Nghị quyết về sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Điều 1, Nghị quyết số 

17/NQ-HĐND ngày 28/12/2021 về kế hoạch đầu tư trung hạn và phân bổ vốn phân 

cấp ngân sách xã và nguồn vốn  do UBND xã quản lý năm 2022. 

- Nghị quyết về đề nghị giao Ủy ban nhân dân xã quyết định chủ trương đầu 

tư dự án nhóm C thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân xã theo 

Luật Đầu tư công năm 2019. 

- Nghị quyết về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2022. 

- Nghị quyết về chương trình giám sát của HĐND xã năm 2022. 

7. Phát biểu tại kỳ họp: 

- Phát biểu khai mạc, bế mạc của Chủ tịch HĐND xã. 

- Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo huyện (nếu có) 

- Phát biểu chỉ đạo của TT Đảng ủy xã. 

- Phát biểu của lãnh đạo UBND xã. 

- Phát biểu của Đại biểu HĐND xã. 

8. Bế mạc kỳ họp 

- Chủ tịch HĐND xã, nhiệm kỳ 2021-2026 đọc diễn văn bế mạc kỳ họp 

- Chào cờ, cử Quốc ca  

  


		2022-07-07T08:23:55+0700




